Ego  Oclavianns  Ss. Sergi  et  Bacchi 
diac.  card. 

Ego  Ioannos  Ss.  Cosmae  et  Damiani 
diac.  card. 

Ego  Gregorius  S.  Theodori  diaconus 
cardinalis. 

Ego  R-iynerius  S.  Mariae  in  Cosmedin 
diaconus  cardinalis. 

Ego  Romanus  S.  Angeli  diac.  card. 

Ego  Siephanus  S.  Adriani  diaconus 
cardinalis. 

Daium  Roniae  apud  S.  Sabinam,  per 

inanimi  Raynerii  prioria  S.  Fridiani  Lu- 
canae  dioecesis,  S.  R.  E.  vice-cancellarii, 

il  Ita).  ìanuarii,  indiclione  quinta,  in- 
cainaiionis  dominicae  anno  millesimo 

ducentcsimo  decimo  sesto,  poniificatus 
vero  domini  Honorii  Papac  HI  anno 

primo. Dal.  die  22  decembris  121G,  pontif.  anno  i. 

III. 

Commissio  inquièitionis  super  vita  et  mi- 
rmulis  beali  Guillehni  episcopi  Biiu- 
ricetisis  (f). 

SUMMARIUM 

Bituricenses  Innocenlio  supplicant  de  n.  Guil- 
Iflnio  mter  sanctus  referendo.  —  Inno- 
rmtius  differendum  statuii.  —  Quid  sit 
necessarium  ut  quis  sanctus  proponntur 
inter  lioniines.  —  lnquisitioneni  de  virtu- 
tibus  et  miraculis  eiusdeni  Beati  com- 
millit. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili fruì  ri  episcopo  Antissiodoren.,  et  dilectis 

filiis  Boni-Radii  et  Gallovien.  Ordinis  Cister- 
cien.,  abbatibus  iiùiissioauren.  et  Bituricen. 

dioectiis,  saluxem  d  apostoìicam  benedictio- 
nem. 

{I)  Ex  Regest.  Vatic. 

Venerabilis  frater  noster  archiepisco- 
pi) s,  et  dilecli  fìlii  ca|>iluluin  Bituricen. 

firmiier  extimantes  piae  recordationis 

Guillelmum  praedecessorera  ipsius  archi- 

episcopi, cui  sanciitatis,  ut  asserunt,  te- 
siimonium  perliibent  miracula  post  eins 

de  hoc  ni  mulo  transitimi  subsequuta,  san- 
clorum  ascribi  debere  cathalogo  venerati 

dum,  et  attendentes  quod  iuxta  divinimi 

praeceptum  iudicium  difficile  ac  ambi— 
guum,  ad  locurn  quem  elegil  Dominus, 

referri  debeai,  et  ab  liis,  qui  eidem  prae- 

sident,  requiri  indie»  veritalem,  ac  le- 
nentes  prò  certo,  quod  Dominus  Apo- 

stolica!» Sedem  elegerit,  et  ipsam  om- 
nium Ecclesiarum  caput  constiluerit  et 

magistram,  per  nuncios  suns  ad  eamdem 
pluries  accesserunt  felicis  recordationis 
Innocenlio  Papae  praedecessori  nostro 

supplicantes  instanter,  ut  ipsum  censeret 
sanctorum  cathalogo  ascribendum ,  ne 
lauta  lucerna  sub  modio  remanerel  abs- 
condita,  scd  illuminarci  potius  eos,  qui 

sunt  in  domo  super  candela  bruni  consu- 
ltila. Ipse  vero  praedecessor  noster  sol- 

licite  cogita ns  quod  lmiusmodi  iudicium 

divinimi  sii  potius  quam  bumanum,  es- 
seque  difficile  mortalem  hominem  iudicare 
de  illis,  qui  veste  mortalitatis  esuli,  ctim 
Chrislo  creduntur  vivere  ac  regnare, 

petitionem  ipsorum  protinus  non  admisit, 
sed  ad  tempus  censuit  expectandum,  ul 

interim  'magis  ac  magis  miraculis  san- 
ctiias  eius  clarescerct,  et  ipse  sic  secu- 
rius  procedere  posset  ad  tam  arduum 
iudicium  proferendum.  Cnm  igilur  ex 

parte  ipsorum  asserenlium  quod  Dominus 

poslmodum  illuni  plurimis  decoravil  mi- 
raculis, et  adhuc  per  ea  ipsius  sanclìlas 

elucescil,  id  ipsum  nunc  a  nobis  fuerit 

posiulaium.  Nos  attendentes  quod  licet 

ad  hoc,  ut  aliqnis  lìdelis  sanctus  sit  apud 
Deum,  meritino  sofficiai  vitae  solimi,  ad 

hoc  tamen,  ut  sanctus  apud  homines 
habeatur  necessaria  sinl  miracula,  cimi 

eodem  de  utroque  duximus  inquirendum, 

eo  quoci  aìlerum  non  sufficit  bine  altero, 
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videiicel  viiae  mentirai,  si  miracula  non 

fuerint  subscquia,  ncque  miracula,  si  ea 
vitae  meriium  non  proeessit,  cuin  multi 
dicturi  sint  in  die  dia:  Domine,  Domino, 

nonne  in  nomine  tuo  prophelavimus,  et 
in  nomine  tuo  demonia  eiecimus,  et 
virtù tes  fecimus  in  nomine  tuo  mulias: 

quibus,  quia  non  novit  eos:  discedite  a  me 
operarli  iniquitatis,  Dominus,  proni  ipse 
tesiaiur  in  Evangelio,  respondebit.  Linde 

oportei  quod  approbentur  miraculis  opera, 
el  operibus  miracula  fulciantur.  Quo  circa 

discretioni  vestrae,  de  qua  plenam  fidu- 
ciam  obtincmus,  per  apostolica  scripta 

mandamus,  quatenus  de  praedicti  viri 

praeclari  vita  el  conversatone  ac  me- 
ntis a  viris  bonestis  et  lide  dignis,  qui 

inquisiiionem  de  praediclis  liabent  notiliam,  necnon  et 

leir»cuu?"iuse-  miraculis,  quae  posi  eius  obitum  subse- 
dem  Beau  com- qUia  dicunlur,  ac  circumstantiis  universis 

pertinentibus  ad  ulrumque  inquiralis  di- 

ligentissime  verilatem,  el  quae  invene- 
ritis  fideliter  redigentes  in  scriplis,  ea 

sub  vestris  sigi 1 1  is  ad  nostrani  praesen- 
tiam  transmitlatis,  ut  per  vestram  rela- 
tionem  instrucli,  in  negotio  ipso  auclore 

Domino  procedamus,  prout  ille,  qui  dal 
omnibus  aflluenter,  et  non  improperat 
nobis,  ad  sui  nominis  bonorem  et  gloriano 

inapirabit,  quod  si  non  omnes  bis  exe- 

qaendis  poiueriiis  interesse,  tu  ea,  frater 

episcopo,  cum  eorum  altero  niliilominus 
exequaris. 

Datum  Laterani,  sextodecimo  kalendas 

februarii,  ponti 6catus  nostri  anno  primo. 
Dal.  die  17  ianuarii  1217,  ponlif.  anno  i. 

IV. 

Confirmatio  honorum  omnium  ac  pririle- 

giorum  Ecclesiae  Terracinen.  ac  «mo- 
nti rum  radon  lùclesiaium  Privernalis 

el  Srtinae  (I). 

SUMMAR1UM 

Evonlium.  —  Ecelesiam  liane  sub  protectione 

Seilis  Aposlolicae  suscipit:  —  Eique  bona 

(I)  Ex  Dghell.,  Hai.  Sue,  lom.  i. 

IIOM.VNTM  An  C.  1217 

omnia  confirmat:  —  Unionem  quoque  Ec- 
clpsiarum  Privernat.  et  Selinae.  —  Hono- 
rii  Pl\  et  S.  R.  E.  card,  subscriptiones. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera- 
bili fratri  Simeoni  Terracinensi  episcopo,  eius  ■ 

que  successorìbus  canonico  institnendis,  in 

perpetuum. 

Hortatur  nos,  et  admonet  cura  suscepti  Eiordium. 
resiminis  eie. 

Eapropter,  venerabilis  in  Clirislo  frater  Ecclesia™ hane 
episcopo,  luis  iuslis  poslulationibus  eie-  sedis  Apo^ìou- 

menter  annuimus,  et  Terracineiisem  Ec- cae  suscìpìl 
clesiam,  cui  auclore  Deo  praeesse  digno- 
sccris,   ad  exemplar    felicis  memoriae 
Alexandri  II,  Urbani  II,   Pascbalis  II, 

Calixti  II,  Alexandri  III,   Coelestini  Ili 
et   lunocentii    Romanorum  Pontificum 

praedecessorum  nostrorum  sub  B.  Pelri 
et  nostra  protectione  suscipimus,  et  prae- 
senlis   scripti   privilegio  communimus, 

staluentes,  ul  quascumque  possessiones,  Eiiue  b0D» .     1         .        n     !     •    •  omnia  coulir- 
quaecumquo  bona  eadem  Leclesia  in  prae-  mai. 
sentiarum  iuste  et  canonice  possidel,  aut 

in  futurum  concessione  Pontificum,  lar- 

gitione  regum  vel  principum,  oblatione 
lidelium,  seu  aliis  iuslis  modis  prae- 
stanle  Domino  poterit  adipisci,  firma  tibi 

tuisque  successorìbus,  el  illibala  perma- 
neant,  e  quibus  baec  propriis  duximus 
exprimenda  vocabulis:  casale  in  integro, 

quod  vocatur  Antisanum  cum  aquimolo 
suo,  et  Teruniam  cum  aquimolis  suis,  et 
iuxta  fundum  Cardiculum,  coloniam  qoae 

posila  est  in  casale,  quod  vocalur 

Doransa,  coloniam,  quae  vocatur  Rose- 
llina coloniam  quae  vocatur  Rossizam, 

casale  quod  vocalur  Casamarlin.  Casale 

quod  est  posi  tu  m  in  Silana,  casale  quod 
vocalur       sylva  quae  vocatur  Sigubara , 
et  Lenciscum.  Duo  casalia  in  Circeyo, 

fundum  quod  vocalur  Pensum,  casale  quod 

vocalur  Are,  fundum  qui  vocatur  Bela- 

zam,  Propesianum,  pratum  vineatum  iuxla 
Balncum,  et  cannellini  cum  dracinia, 

u-que  in  porla  Sancii  Laurontii,  fundum 

Casaricnm,  vinea  posila  in  Cepollato,  vi- 
neam  sitam  in  porla  Albini,  coloniam 
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quae  vocatur  Pasanianura,  casale  quod 
vocatur  Frusilianum,  sive  Flixum,  cum 

aqua  de  Ponte  Mannati  usque  in  locum, 
casale  quod  vocatur  lubelle  in  territorio 
Fundano,  coloniam  quae  vocatur  Agre, 

coloniam  quae  vocatur  Villa  Magna,  co- 
loniam quae  vocatur  Papiniana  ,  coloniam 

quae  vocatur  Opasera,  fundum  Flammi- 
nianum,  coloniam  quae  posita  est  in  An- 
culiano,  coloniam  iuxta  Sanctum  Slepha- 
num,  coloniam  in  Fossa  Nova  territorio 

Pri verni,  casale  quod  positum  est  in  Ci- 
liaria,  sex  uncias  de  casale  sito  in  Antico, 

coloniam  quae  posita  est  in  Anculiano, 
cum  ecclesia  Beati  Crescentiani  Chrisli 

mariyris,  in  Setia  piscariarn  quae  vocatur 
Altura,  piscariarn  quae  posita  est  in  Massa 
Flaviana,  piscariarn  quae  vocalur  ad  Duas 
Fauces,  piscariarn  quae  vocatur  Arulier, 

piscariarn  in  integro  quae  vocalur  Bile— 
ctula,  piscariarn  quae  vocatur  Lenciscum, 
piscariarn  quae  vocatur  Suare,  piscariarn 
quae  vocatur  Strunlula,  septem  uncias 

piscariae  in  Ponte  Mililum,  ilem  pisca- 
riae  quae  vocatur  Sanguiniana  uncias 

quatuor,  sex  uncias  de  piscaria  quae  vo- 
catur P.issinum  cum  omnibus  ad  eas 

pertinentibus,  et  piscariarn  quae  vocatur 
Carsum.  Praeterea  ecclesiam  Sancii  Ati- 

dreae,  et  omnes  possessiones  Rutelli,  cum 

aquis  et  omnibus  pertinenliis  et  adia- 
centiis  suis,  libi,  et  Ecclesiae  luae  au- 

ctoritate  apostolica  confìrmamus,  de  qui- 
bus  cum  coram  felicis  recordalionis  Ale- 

xandre Papa  praedecessore  nostro  inier 
Privernum,  et  bonae  rnemoriae  Hugonem 

quondam  Terracinensem  episcopum  quae- 
stio mota  fuisset,  visis  et  cognitis  pu- 

blicis  et  antiquis  Ecclesiae  inslrumentis, 

idem  praedecessor  nosler  praefatas  pos- 
sessiones episcopo  memorato,  et  Ecclesiae 

adiudicavit,  fecilque  tam  eum,  quam  Ec- 
clesiam in  corporalem  possessionem  in- 

duci, sicut  in  eius  privilegio  exinde  con- 
f. do  manifestius  contineiur.  Sane  si  quae 
possessiones  aliae  cultae,  vel  incultae,  j 
molendina ,  lenimenla,  alque  piscariae 

quae  quondam  forte  particulariier  laac  ; 
MI  Rom.  Voi.  III.  ■  4U 
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Ecclesiae  fuerunt,  sive  per  temporum  in- 
tervalla ad  eandem  Ecclesiam  iure  lesi- 

timo  pervenerunt,  aut  iustis  modis  in 
antea  Domino  largiente  pervenerint,  eas 
tibi  et  eidem  Ecclesiae  manere  decerni- 

mus  futuris  temporibus  illibatas.  Prae- 
terea praedictorum  praedecessorum  nO-  Unionem  quo- 

strorum  vestigia  subsequenles,  Privernen.  Jf"°  PE°°ksi*f et  Selinam  Ecclesias  eidem  Terracinensi  et  setinae. 

Ecclesiae  in  perpeluum  unitas  manere 
decernimus  cum  omnibus  iuribus  earum, 

rebus  ac  pertinenliis ,  ecclesiis,  mona- 
sleriis,  praesidiis,  rocebis  atque  castellis, 
quae  sunt  Sumninum,  Roccba  Sicca, 
Roccba  Angurgae,  Magenlia,  Aspianum, 

Treve,  Sarminelum,  Aquapuzza,  Bassia- 
num  cum  finibus  et  adiacentiis  suis,  cun- 
ctisque  illarum  Ecclesiarum  facultalibus 

mobilibus  et  immobilibus,  de  seque  mo- 

ventibus,  ut  quidquid  de  omnibus  prae- 
dictarum  Ecclesiarum  seu  monasterio- 

rum  rebus,  vel  de  omnibus  ad  eas  gene- 
raliter  pcrlineniibus,  canonice  ordinare 

provideris,  tam  tuo,  quam  universi  in 
praedicto  Terracinensi  episcopatu  tibi 
canonice  successuris  liberam  habeatis  in 

perpeluum  modis  omnibus  facultatcm. 
Decernimus  ergo,  etc.  Si  qua  igitur  eie. 
Cunctis  autem  etc.  Amen. 

Ego  KoiNOiucs  catbolicae    Ecclesiae  Honorii  pp. 

episcopus. 
Cinlbius  tiluli  S.  Laurenlii  in  Lucina  «' s.  r.  Ecoi. 

odi?  I  i*     !■  cardinalium S.  ri.  E.  presbyter  cardinalis.  mbscripuone,. 

Leo  tit.  S.  Crucis  in  Hierusalem  pres- 

byter cardinalis. 
Petrus  S.  Pudeniianae  tiluli  Pastoris 

presbyter  cardinalis. 
Robertus  tiluli  S.  Stepliani  in  Monte 

Coelio  presbyter  cardinalis. 
Slepbanus  basilicae  Duodecim  Apo- 

slolorum  presi),  card. 
Grcgorius  tit.  S.  Anaslasiae  presbyter 

cardinalis. 
Peirus  litui i  S.  Laurentii  in  Damaso 

presbyier  cardinalis. 
Thomas  tiluli  Sanctae  Balbinae  pres- 

byier cardinalis. 
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Robertus  tit.  Ss.  Iohannis  et  Pauli 

presbyter  cardinalis. 
Nicolaus  Tusculanensis  episcopus. 
Guido  Praenestinensis  episcopus. 
Hugo  Ostieusis  et  Velìtrensis  episc. 
Pelagius  Albanensis  episcopus. 
Guido  Sancii  Nicolai  in  Carcere  Tul- 

liano diaconus  cardinalis. 

Oclavianus  Ss.  Sergii  et  Bacchi  dia- 
conus cardinalis. 

Gregorius  Sancti  Tlicodori  diaconus 
cardinalis. 

Raperius  S.  Mariae  in  Cosmedin 
diaconus  cardinalis. 

Romanus  diaconus  cardinalis. 

Siephanus  Sancii  Adriani  diaconus 
cardinalis. 

Alebrandinus  S.  Eustachii  diaconus 
cardinalis. 

Datum  Laterani,  per  manum  Raynerii 

prioris  Sancti  Fridiani  Lucani,  S.  R.  E. 
vice-cancellarii,  16  kalendas  februarii, 

indiclione  quinta,  incarnationis  dominicae 
anno  1217,  ponlilicalus  vero  domini 
Honorii  anno  primo. 

Dal.  die,  annoque  eodem. 

V. 

Indiclio  cruciatae  prò  subsidio  Terrae 
Sanclac  in  parlibus  Lombardiae  et 

Tusciac  cum  iniulgentiarum  elargilio- 
ne  (1). 

SUMMAR1UM 

Admonilio  ex  materia  ipsa  dcsumpla.  —  Pro- 
ficiscenlibus  indulgcntia  clar^ilur.  —  l'a- 
cem  gcneralem  per  quadriennium  indici t. 
—  Lcgatuni  mittit.  —  Obeclientia  ci  prae- 
standa. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera- 
bilibus  fratribus  archiepiscopis  et  episcopis, 
et  dilectis  filiis  abbatibus,  prioribus,  et  aliis 

Ecclesiarum  praelatis,  potcstatibus,  consuli- 
bus,  et  universis  fldelibus  per  Lombardiam 

et  Tusciam  constitutis,  salutem  et  apostoli- 
Cam  benedictionem. 

(1)  Ex  Elegeti.  Vaiic. 
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Tempus  acceplabile  instai,  et  dies  sa-  Admoniuo  ex •    .       ,       .        '  i  •        .  malaria  iosa  do» 
lulis  advenit,  ut  hi,  qui  aere  peccatorum  sumi,u. 

se  di.ibolo  vendiderunt,  tamquam  in  novi 

iubilei  iubilo  amissam  recuperent  liber- 

tatem,  et  per  novae  redemptionis  reme- 
dium animas  redimant  fraude  diabolica 

captivatas;  exurgat  ergo  nunc  qui  dor- 
mit,  et  ab  operibus  excitetur,  ut  illuminet 
sibi  Cliristus,  et  currat  quilibel  in  splen- 

dore fulgoris  armorum  Domini  accinclns 

ad  ipsius  prclium  preliandum,  qui  coro- 
nam  legitime  certantibus  repromillit,  et 
quia  non  est  in  nomine,  ut  Domino  possi i 

relribuere,  qui  prò  nobis  formami  servi 
accipiens,  in  mortem  tradidit  semetipsum, 

saltem  prò  eo,  reiributionis  aequiiate  pen- 
sata, paralus  sit  bihere  calicem  passionis; 

ignominia  est  namque  populo  cliristiano, 
quod  Rex  ilio  regimi,  qui  creavit  omnia, 
et  ea  quae  coeli  ambito  continentur,  a 

propria  sede  depulsus  prò  noslris  facino- 
ribns,  amisit  terram,  quae  funiculus  est 

baereditatis  suae,  quam  non  auro  et  ar- 

gento, sed  suo  pretioso  Sanguine  com- 
paravi!: confusio  est  eliam  universis,  qui 

sub  Gbristo  principe  gloriantur ,  quod 

princeps  noster  amisit  terreni  gloriam 
regni  sui,  et  terram  nativitatis,  in  qua 

corporaliter  visus  est  cum  bominibus  con- 
versando, ac  lìlii  ancillae,  qui  non  sun! 

Iiacredes  cum  filio  liberae,  illam  detinent 

miserabili  ter  occupatami:  sed  ubi  est  in- 

dignalio  Moysis  cum  dixit:  Qui  Do- 
mini est  accingalur  mecum ,  et  ponai 

quilibet  gladium  supra  femursuum  contra 

gentes  idolalras,  et  populum  murmuran- 
tem:  ubi  est  Fineos,  qui  ludaeum  ol 
Madianitam  cocuntes  pugionc  transfixil; 

ubi  est  magnanimitas  Maihathiae ,  qui 

videns  sancla  Domini  propbanari,  prosili- 

vit,  ut  legem  et  patriaa  obscrvantias 
tueretur?  Accingantur  ergo  fidelcs,  et  sim 

(ilii  potenlcs,  tempus  est  enim,  ut  facian! 
vindiclam  in  nationibus,  in  genlibus  sci- 
licet  detinentibus  et  coniaminantibus 

Terram  Sanclam,  in  bis,  qui  slultam  f.t- 

ciODt  gloriam  Crucis  Christi,  et  expro- 
brant  ignominiam  Dominicae  Passionis. 
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Properare  igilur  necesse  est  ad  tantae 

felicilatis  bravium,  et  tollat  fidelis  quili- 
bct  crucem  suam,  et  sequatur  vexillum 

gloriae  summi  Regis,  nec  exeuset  se  ali- 
quis  a  servitio  Iesu  Cbristi,  qui  vult  re- 

gnare, cum  ipso  quin  polius  abneget  se- 
melipsum,  et  exeat  rie  terra  et  cogna- 
tione  sua,  in  manu  illins  dimittens  omnia, 

qui  conlulit  universa.  Caeterum,  nos  iuxta 
slatutum  sacri  concilii  generalis,  personas 
et  bona  eorum  qui  Crucis  sunt  cbaractere 
insigniti  recipientes  sub  proteclione  Sedis 

Apostolicae  speciali,  omnibus,  qui  labo- 
rem  istum  in  propriis  personis  subierint 
et  expensis,  plenam  suorum  peccaminum 
de  quibus  fuerint  veraciter  corde  contriti 

proGciseenti- et  ore  co„fessi  veniam  indulsemus,  et  in 
eiartiiui.  retnbutione  mstorum  salutis  aeiernae 

pollicemur  au°umentum;  eis  autem,  qui 
non  in  propriis  personis  illuc  accesserint, 

sed  in  suis  dumlaxal  expensis  iuxta  fa- 
cultatem  et  qualitatem  suam  viros  ido- 
neos  destinarmi,  et  illis  similiter ,  qui 
licei  in  alienis  expensis  in  personis  pro- 

priis tamen  accesserint,  plenam  suorum 
concedimus  veniam  peccatorum;  buius 

quoque  remissionis  volumus  et  conce- 
dimus esse  participes  iuxta  quanlitatem 

suhsidii  et  devotionis  affectum  omnes, 

qui  ad  subventionem  ipsius  Terrae  de 
bonis  suis  congrue  ministrabunt,  aut  circa 

praedic  a  consilium  et  auxilium  impen- 
derint  opportunum.  El  cum  pernecessa- 
rium  credimus  negotio  Terrae  Sanctae, 

ut  principes  et  populus  christianus  pacis 
gaudeant  unitate  adeo ,  quod  slatutum 

Paeem  gene-  est  sancta  el  universali  synodo  suadenti, ralcm  per  mia-  .  »  .        .  "       ,  . 
drienmum  in-  ut  sallem  per  quadnennium  in  toto  orbe  j 

cbristiano  pax  generaliter  observetur,  ita  I 

quod  per  Ecclesiarum  praelalos  discor-  ' 
dantcs  reduranlur  ad  plenam  pacem  aut 
(ìrmarn  treguam  inviolabililer  observan- 

dam,  el  qui  acquiescere  forte  contem- 
;  scrii  per  excommunicationem  in  perso- 

nas, et  interdictum  in  terras  arctissime 

i  ompellatur.  Nos  qui   ad   liberaiionem  | 
Terrae  illius  ardenti  desiderio  aspiramus  ; 
ac  pacem  diligimus,  el  eam  inquirimus  j 
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puro  corde  tam  prò  exbortatione  verbi 

Crucis,  quam  prò  pacis  seu  treguarum 

foedere  propagando,  et  prò  aliis  quae  li- 

mam  correctionis  exposcunt,  mittimus  ad  Leeatammliiu- vos  venerabilem  fratrem  nostrum  Ugoli- 
num  Ostien.  episcopum  virum  utique  se- 
cundum  cor  nostrum  Deo  et  hominibus 

acceplum,  potenlem  in  opere  et  sermone, 
praecipuum  Ecclesiae  Dei  membrum , 
quem  inter  alios  fratres  noslros  speciali 

prerogativa  diligimus  cbaritatis,  commisso 
ei  piene  legationis  officio,  ut  evellat  et 
destruat,  aedifìcet  et  plantet,  et  inserat 

quae  in  agro  Domini  viderit  inserenda. 

Universitatem  itaque  vestram  monemus  Obediemia  ei 

et  exbortamur  attente  per  apostolica praeslanda- scripta  praecipiendo  mandantes,  quatenus 
ipsum,  immo  nos  in  ipso  recipientes,  bi- 
Iariter  et  benigne  monitis,  statutis  et 
mandatis  ipsius  bumiliter  intendatis.  Nos 
enim  sententiam  quam  in  contumaces  et 
rebelles  duxerit  proferendam  faciemus 
auctore  Domino  inviolabiliter  observari. 

Datum  Laterani,  decimo  kalend.  fe- 

bruarii ,  pontifica! us  nostri  anno  primo. 
Dat.  die  23  ianuarii  1217,  pontif.  anno  i. 

dicil. 

vr. 

Approbntio  regulae  ordìnìs  Sanctissimae 
Trinitalis  Redemptionis  Captivorum  (i). 

SUMMARIUM 

Exorclium.  —  Ordo  Ine  ab  Innocent.  Ili  ap- 
probatus.  —  Confìrmatur  quoque  ab  Ho- 
norio.  —  Regulae.  —  Clausulae. 

Honorins  eplscopus  servus  servorum  Dei,  dilectls 
filiis  Ioanni  ministro,  et  fratribus  ordinis 
Sanctae  Trinitatis,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Operante  divinae  dispositionis  clemen-  *»«*»■■ 
tia  in  Sedis  Apostolicae  specula  consti- 
tuii,  piis  debemus  alfectibus  suffragai, 
et  eos  cum  a  cbaritatis  radice  procedunt 
perducere  ad  effectum,  praeserlim  ubi 

(1)  Ex  Regest.  Vatx. 
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quoti  quaeritur  lesti  Chrisii  est,  et  pri- 
va tao  communis  utilitas  antefertur.  Sane 

cum  bonae  memoriae  (Valer  Ioannes  mi- 
nister  vester  ad  felicis  recordationis  In- 

nocenti! Papae  praedecessoris  nostri  olim 
praeseuiiam  accessisset ,  et  propositura 

suum,  (juod  ex  inspiralione  divina  cre- 
ditur  processisse,  dicto  praedecessori  no- 

stro linmiliier  significare  curasset,  inten- 

tionem  suam  postulavi!  apostolico  muni- 
Ordo  hic  ab  mine  confirmari.  Idem  praedecessor  no- Jnnocentio  111.  i     ■  ì  j-  ... 
approbams.  ster ,  ut  desiderium  praedicli  ministri 

fundatum  in  Christo  praeter  quem  poni 
non  potest  slabile  fundamentum,  plenius 
nosceret,  ad  bonae  memoriae  episcopum, 
et  dileetum  fìlium  abbatem  Sancii  Vi- 
ctoris  Parisien.  cum  suis  eum  duxit  li- 

teris  remittendum,  ut  per  eos,  utpote 
qui  desiderimi)  eius  perfectius  noverant, 
de  intentione  sua  et  intentionis  fructu  ac 

intentione  ordinis,  et  vivendi  modo  in- 

structus  assonsum  suum  sibi  posset  se- 
curius  et  efficacius  impertiri.  Quia  igitur 

Connrmaior  sjcul  ()icnis  praedecessor  nosier  ex  eo- qnot|ue  ab  Ho-  ,    .         1  .  .  .  .  . 
norie  rum  lileris  evidenter  cognovit,  Ch risii 

lucrum  appetere  videmini  plusquam  ve- 
strnm,  nos  volentes,  ut  apostolicum  vobis 
adsit  praesidium,  ad  cxemplar  eiusdem 
praedecessoris  nostri  regulam,  iuxta  quam 

lieguiae.  vivere  debeatis,  cuius  tenorem  dicti  epi- 
scopio et  al)bas  suis  eidem  praedecessori 

nostro  inclusili!)  literis  Iransmiserunt  curo 

iis  quae  de  dis[»ositione  ipsius,  et  peti- 
tione  ministri  praefati  disposuit  adiun- 
genda,  praesenliuin  vobis  et  successori- 
bus  vestris  a  udori  la  te  còncedimus,  et  il- 

libala  perpetuo  permanere  sancimus,  quo- 
rum  tenorem,  ut  evidenlius  exprimatur, 
inferi us  iussimus  annotari.  In  nomine 
Sanctae  et  Ind  viduac  Trinilatis.  Fratres 
domus  ordinis  Sanctae  Triuitatis. 

(  Caelera    legi  possimi  in  conslilulione 
[nnocentii  III,  num.  xvn,  pag.  125). 

Nulli  ergo  oro  nino  bominum  liceat  liane 

cumuiae.  paginam  nosirae  conecssionis  et  consti- 
tutionis  inliingerc,  veleiausu  temerario 
conlraire.  Si  quis  autem  boc  allentare 

praesumpserit,  indigrialioncni  omnipoleiitis 
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Dei,  ac  bealorum  Pelri  et  Pauli  aposlo- 
lorum  eius  se  noverit  incursurum. 

Dal.  Laterani,  quinto  idus  februarii, 

pontificatus  nostri  anno  primo. 

Dat.  die  9  februarii  1217,  ponlif.  anno  i. 

VII. 

Coronatio  imperaloris  Conslantinopolilan. 
et  uxoris  eius  Romae  in  coenobio  San- 

cii Laurenlii  extra  muros  (1  ). 

SUMMARIUM 

Proocmium.  —  Imperalor  Constantinopol.  ab 
Honorio  petit  coronari.  —  Quare  distulerit 
Honorius. —  Tandem  eum  coronat.  —  De 
his  palriarcham  C.  P.  certiorem  facit. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera* 
bili  fratri  patriarchae  Constantinopolitano , 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Qui  statuii  terminos  gentium  sccun-  Prooemium. 
dum  numerum  angelorum,  ci  utrorum- 
que  ministeria  ordine  miro  dispensai , 
sicut  eborus  ancielorum  variis  elioni  tati- 

bus,  quae  propriis  vocabulis  teste  Apo- 
stolo nppellantur,  mirabiliter  insignivit, 

sic  et  Eeclesiam  adbuc  mililantem  in 

tcrris  diversis  lam  spiritualium ,  quam 
temporalium  distinxil  titulis  poleslatum, 

penes  unum  videlicet  Romanum  Pontifi- 
cem  Cbrisli  vicarium,  et  apostolorum 

pri nei pis  successorem  omnium  magisterio 

prò  firmamento  fidei  remanente,  ut  pul- 
edra lidelibus  et  infidelibus  lerribilis  ap- 

piirens,  ni  castroruni  acies  ordinala, 

procedal  prospere,  donec  regina  tandem 
a  dextris  sommi  Regis  vestito  sedeat 

deauralo  feliciler  in  perpetuimi  regna- 
tura.  Unde  cum  constet,  quod  omnis  a 

Domino  est  poleslas,  qui  solus  polesla- 
lera  babel  in  regno  hominum,  et  quae 

cumque  vult  suscitai  super  illud,  nomo 
illi  lemere  debel  resistere,  ne  sccundiim 

Apostolum  poleslati  divinae  resistere  vi- 
deatur,  quin  polius  teneiur  quilibet  in 

(I)  Fx  Rpgest.  Valic. 
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operibus  manum  Domini  exaltare,  quae 

semper,  iuxla  Prophetam,  miseiicordiam 
imperntorCon-  e^  j u d i c i u ni  esse  consiat.  Sane  factum Maniinopol.  ab  r\      •  ì  •  ■  f 
iionorio  rem  est  nuper  a  Domino,  quoti  imperio  Lon- 

stanlinopolilan.  vacante,  vocatus  ad  ili ud 
charissimus  in  Clirisio  filius  noster  P  

Antissiodoren.  comes  ad  Sedem  Apostoli- 
cam  cum  nobili  muliere  Y...  uxore  sua  ex 

insperato  veniens  nobis  opportune  impor- 
tune in  omnimodae  humilitatis  spiritu  sup- 

plicavi multiplicatis  intercessionibus  plu- 
rimum  non  solum  exorantium,  sed  et  ob- 
testanlium  in  nomine  Iesu  Christi,  ul 

dignaremur  ipsum  in  imperatorem,  el  uxo- 
rem  suam  in  imperatricem  de  nostrae 

poteslatis  plenitudine  coronare.  Nos  au- 
gnare dillo-  tem  licei  id  pluries  dene^assemus  eisdem, leril  Honorius.  •  .       i  <« 

ne  quis  possel  quamvis  de  superfluo 

suspicari,  quod  id  in  Ecclesiae  Constan- 
linopolilan.  praeiudicium  faceremus,  quia 
(amen  timebatur  a  muliis,  ne  si  sic  a 
nobis  confusns  abscederel,  non  solum 

sibi,  sed  universo  imperio  grave  dispen- 
dium  immineret.  Condescendentes  tan- 

dem ipsos  sine  tuo,  vel  alterius  praeiu- 
dirio  vel  contemplu  in  ecclesia  Beali 
Laureniii  foris  muros  Urbis  duximus  so- 

lemniter  coronandos,  quod  ad  hoc  divino 
nulu  credimus  esse  actum,  ut  cum  im- 
peratares  Conslantinopolitani,  qui  fuerunt 

prò  tempore,  cornu  superbiae  contra  Boma- 
nam  Ecclesiam  erigenles,  dedignati  fuerint 

recognoscere  ipsam  Matrem  omnium  Chri- 
stifidelium  generalem,  propter  quod  ab  eis 
imperiura  est  iranslatum,  nec  in  Ecclesia 

T>ndem  eum  generali  vesligium  appareat  perfidiae  prae- 
cedentis,  islo  tamquam  devoto  et  humili 
filio  a  Summo  Pontifice  coronato,  quin 
potius  generatio  et  generatio  laudent 
opera  Domini,  qui  suscipiens  mansuelos, 
usque  ad  terram  humiliat  peccatores.  Cum 
igitur  beneplacilis  nostris  te  tamquam 
lionorabile  membrum  capili  obsequi  de- 
ceat  humiliter  et  devote,  fraternitatem 

tuamrogamus,  et  monemus  attenie,  per 
apostolica  scripta  mandanles,  quatenus 

quod  per  nos  actum  est,  immo  per  mi- 
nisterium  nostrum  Dominus  voluit  ope- 

tOfODU. 

rari,  gratanter  acceplans,  imperatorem  De  his  patriar- 

praedictum  ad  solium  suum  cum  nostrae  awm'tlàu'" 
gratiae  plenitudine  acccdentem  suscipias 
liilariler  et  benigne,  paternum  alTectum 

et  eft'eclum  erga  ipsum  omnimodis  exhi- 
bendo,  speramus,  quod  et  ipse  qui  vir 
catholicus  extilit  nunc  a  Domino  exalta- 

tus,  tanto  Deum  el  Ecck'siam  sludebit 
homilius  revereri ,  quanto  se  recognoscet 

potiorem  gratiam  accepisse,  et  qui  hac- 
tenus  per  magnanimilalis  virtutem,  et 

operum  magnilicentiam  se  dignum  exhi- 
buit  imperii  dignilate,  proveclus  de  vir- 
lule  profìciet  in  virtutem  ad  honorem  et 
gloriam  Iesu  Christi  et  totius  populi 

chrisliani-  Noveris  autem,  quod  nos  ei- 
dem iniunxirnus,  quod  tibi  et  Ecclesiae 

tuae  de  omnibus  iuribus  et  consuetudi- 

nibus  debeat  plenarie  respondere. 
Daium  Laterani  secundo  idus  aprilis , 

pontificatus  nostri  anno  primo. 
Dal.  die  12  aprilis  1217,  pontif.  anno  i. 

VII!. 

Infeudatio  nonnullorum  locorum  ex  do- 

natione  comitissae  Matliildis  provenien- 
tium  favore  Salingucrrae  de  Ferra- rla (I). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Infeudatio  dd.  locorum.  — 
Census  annuus  S.  A.  solvendus.  —  Clau- 
sure. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilecto 
filio  nobili  viro  Salinguerrae  de  Ferraria,  sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Consuevit  providenlia  Sedis  Apostoli- 
che manum  libertalis  extendere  ad  de- 

volos,  ut  devotiores  efficiat  de  devotis, 
et  ad  bonum  devotionis  allicial  indevo- 

tos.  Ea  propter,  dilecte  in  Domino  (ìli 
Salinguerra,  nos  de  fralrum  nostroruni 
Consilio  felicis  memoriae  Innocenlii  prac- 
decessoris  nostri  vesligiis  inhaerenles,  in 
feudum  libi  concedimus  illas  terras  de 

(I)  Ex  Hegest.  Valic. 

Eiordium. 
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podere  comitissae  Mathildis,  quas  idem 

praedecessor  noster  libi  eonoessit  io  fen- 

dimi por  vexilium  beali  Polii  lo  inve- 

iocoeudal'° dd  st'en(^°  ('e  '"'s'  videlieel  Medicinali),  duas 
parles  Argollatae  cuna  proventibus  suis, 

Carpenelam,  Besinacum,  Mandriani,  Bi- 
biaoellum,  Castrum  Arianum,  Foldtm- 
dum,  Muzolo,  Butidonum  Ai d nini ,  Pi- 

gugnagiam,  cum  univeisis  curiis  et  per- 
tineniiis,  inribus  et  bonoribns  omnium 

praediclorum  caslrorum  ol  locorum,  salvo 

iure  per  omnia,  quod  liabet  monasterium 
Sancii  Benedicii  do  Laron  in  Pigugnaga, 

Carpum  el  Mombarazon  cum  plebanala 
Sanctae  Mariae,  salva  lamen  disposinone 

nostra  circa  ipsum  Carpum  ci  Momba- 
razon. Insù  per  cuncla  iura  et  reddilus, 

responsiones  el  iurisdicliones,  honoros  , 
usus  et  albegarias  quae  sunt  dicii  poderis 
in  feudum  tibi  concessi,  et  in  liis  locis 

specialiier,  sive  perlinentiis,  videlieel  io 

Sablono,  Cazolo,  Fellegaria,  Piioliorto,  L)i- 
nazano,  Casali  Magno,  Casali  Zigonio, 

Tregasso,  Pagnano,  Cavesiano,  Ranca- 
liis,  Planzo,  Castro  Canusiae,  eiusque 

Curia,  Fontana,  Campogaliano,  Sanclo 
Martino  de  Rio  Susiiliolo,  Pradis,  Cor- 

regia,  Fossa  Canulis,  Miliarnia,  Gurga- 
cellis  Fossulis,  Budriono,  Solerla,  et  in 

loto  eo  quod  osi  eiusdem  poderis,  quod 

delinebatur  a  le,  (piando  illud  Sodi  Apo- 

stoliche rosignasii  in  episcopatibus  Bo- 

nooieu.,  Mutinon  ,  Regien.,  parilerel  Par- 

a-iisus  unum  meo.  Tu  vero  prò  l'ondo  ijtso  nobis  et 
**  ',0TeB  "  Ecclesiae  Romanae  quadraginta  marebas 

argenti  in  lesto  Omnium  Sanctorum  no- 
mine census  annualim  exolves.  Servitu- 

rus  nihilominus  irl  Lombardia  et  Ro- 
mania cum  (  <  illuni  militibus  in  vallo 

Spoletaua  voi  Marchia  cum  quinquaginta. 
Ab  urbe  aulem,  ol  infra  versus  Mariti- 

n;;im  por  Campaniam  oi  totum  fegnum 

Siciliae  cum  vigilili  por  meosem  inte- 

gruni  singulis  annis  quandocumqne  lue- 1 

rii  requiskus,  tempore  venieodi  et  re-  | 
oedendi  minime  computato,  ac  doinde  j 
quantum  Keciesiac  Romanae  placuerit  \ 
in  eiusdem  lamou  exueusis.  Deocrnimus 

ergo,  ut  nulli  omnino  bominum  liceat  ciausuue. 
liane  paginam  nostrae  concossionis  io- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire; 

si  quis  aulem  hoc  allentare  praesumpse- 
rit,  indigualionem  omnipoientis  Dei,  ac 
boalorum  Petri  et  Pauli  apostolorum  eius 
se  noveril  iucursurum. 

Datum  Laterani  per  manum  Raynerii 
Sanctae  Romanae  Ecclesiae  vicecancel- 

larii  quinto  decimo  kalendas  maii,  indi- 
elione  quinta ,  incarnationis  dominicae 
anno  millesimo  ducentesimo  decimose- 

ptimo,  ponlificatus  vero  domini  Honorii 
Papae  lertii  anno  primo. 

Dal.  die  17  aprilis  1217,  pontif.  anno  i. 

IX. 

Coìifìrmatio  privilegiorum  Ewlesiae  Ja- 
uuen.,  eiusque  civiiali  medielatis  insulae 
Corsicae  cuncessio  sub  annuo  censu  unius 
libine  auri  (1). 

SUMMAK1UM 

Prooemium.  —  Ianuenses  de  Rom.  Eccles. 
oplime  meriti.  — Archiepiscopalis  dignilas 
eis  confirmalur.  —  Eccles.  Corsicanae  eis 

subiectae.  —  Archiepisc.  legatio  transma- 
rina  comm  itti  tur:  —  Eidem  dal  monast. 
in  insula  Gallinaria.  —  Nonnulla  ei  con- 

cedit  privilegia.  —  Civitali  vero  medieta- 
lem  insulae  Corsicae  :  —  Pallàio)  auteni 

archiepiscopo.  —  Clausulue. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera» 
bili  fratn  Detoni  Ianuen.  archiepiscopo,  eius- 

que successoribus  canonice  substituendis  in 

perpeioum,  salutoni  et  apostolicam  benedi- 
ctionem. 

Superna  et  ioeffabilis  providentia  Maie- 
staiis  sacrosanctam  Romanam  Ecclesiam 

omnium  Ecclesiarum  matrem  insiituit  el 

magislram,  ut  praelata  caeteria  merita 

respiceret  singulorum,  ci  ad  simililudi- nem  aeterni  el  insti  [udicis  uoicuique  prò 

meritorum  qualitatibus  responderct.  Unde 
et  cadem  sancta  Ecclesia  eos,  quos  fide 

(i)  Ex  (legest.  Yatic. 
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lamienses  de 
Uom.  Eocles. 
oplinie  meriti. 

Arcliiepiacopa- 
lis  dignitas  eia 
coiiurmalur. 

Ecclesiae  Cor- 
sicanae  eii  sub' 
iecue. 

les  filios  reperit,  clemeotiori  tractare 

grada  consuevìt,  ei  quos  ferventiores  circa 

smini  obsequiom  intuetur,  multiplici  prae- 
rogativa  honoris  est  solita  sublimare.  Nos 

igitur  qui  in  Sede  Apostolica  beato  Polio 

npostolorum  principi  licet  non  suffragan- 
tibus  meritis  ex  divina  disposinone  suc- 

cessimus,  reverenliam,  devolionem  et  se- 

(lulilatem  obsequii,  qnam  lanuen.  Eccle- 
sia, et  tota  civitas  Ecclesiae  Romanae 

tempore  necessitatis  exhibuit,  diligente!- atlendentes,  considernntes  etiam  quanta 

nobis  et  successoribus  nostr:s  incre- 

menta et  commoda  per  lanuensern  civi- 
tatem  polerunt  provenire,  et  antecessoris 
nostri  felicis  memoriae  Innocentii  Papae 

vestigiis  inliaerenles,  qui  lanuensern  Ec- 
(  lesiam  archiepiscopalis  dignitatis  excel- 
I eolia  sublimavi!  ad  honorem,  exaliatio- 

nem,  et  gloriam  praefatae  civitalis,  quae 
beato  Petro  et  Sanctae  Piomanae  Eccle- 

siae fidelissima,  et  ad  serviendum  ei, 

sicut  dicium  est,  promptissima  perseve- 
rai, et  de  caetero  idem  se  facturam 

propensius  pollicetur,  ad  exemplar  tana 

ipsins  Innocentii,  quam  felicis  reconla- 
lionis  Alexandri,  Clementis,  Coelestini , 

et  Innocentii  praedecessorum  nostrdrum 

Ronianorum  Pontificum  eamdem  digni- 
latem  libi  et  successoribus  luis  communi 

fratrum  noslrorum  Consilio  duximus  con- 

lìrniandam.  Quod  enim  iam  dicli  anle- 
cessores  nostri  Innocenlius,  Alexander , 

Clemens,  Coelestinus  et  Innocenlius  la- 
nuensern civitalem  insignem  reddiderunt 

gralia  ampliori  nos  ratum  habcnles,  et 

anctoriiate  apostolica  roborantes,  trcs  epi- 
seopalus  in  Corsica,  Maraoen.  \idelicet, 

Nebolen.  et  terlium,  cuius  sedem  me- 
moralus  Innocentius  ecclesiam  Sancii  Pe- 

tri  le  Atrio  constituit,  et  cui  unam 

plebem  de  Mamma,  et  aliam  de  Aleria 

concessi!,  Bobiensem  quoque  episcopa- 
tum,  el  illuni  de  Brugniate  cum  eccle- 
siis  suis,  quas  circa  et  in  caslellis  suis 
liabet,  quem  idem  antecessor  noster  de 

uovo  constituit,  libi  tuisque  successo- 

ribus, sicut  et  ipse  antecessor  noster  fe- 

risse dignoscilur,  metropolitico  iure  subii- 
cimus.  Verumtamen  episcopatum  lanuen- 

sern, et  te  videlicet,  ac  posteros  tuos 
ab  omni  emancipatos  subiectione  in  manu 

propria  libere  reiinemus,  statuenles  ut 
ìanuensis  archiepiscopus  a  suffraganeis 

suis  episcopus  consecretur,  pallium,  pon- 
tificalis  scilieet  oflicii  plenitudinem  a  Sede 

Apostolica  recepiurus.  Praeterea  illam  sin- 
cerissimam  devolionem  tam  tuam,  quam 

civitalis  tuae  multimoda  obsequiorum  ser- 
vila, quae  Romanae  Ecclesiae  lìdeliter 

ac  liberaliter  irapeodislis,  in  memoria  re- 
lìoenles,  ut  ìanuensis  clerus  et  populus 
ad  serviiium  et  honorem  Ecclesiae  tanlo 

fervenlius  accendalur,  quanto  Ecclesiam 

et  civitalem  lanuensern  a  Sede  Aposto- 

lica cognoverit  amplius  honorari,  com- 
municato  fralrum  Consilio,  ad  esemplar 

iam  dictorum  Alexandri,  Clementis,  Coe- 

lestini et  Innocentii  praedecessorum  no- 
slrorum legationem  transmarinam  libi 

tuisque  successoribus  in  perpeluum  du- 
ximus  concedendarn,  ita  quidein  ut  sin- 
gulis  octenniis  cum  episcopo  vel  cardi- 

nali Romanae  Ecclesiae  illuc  accedere 

debeatis  a  catholicis  successoribus  no- 

slris  eamdem  aucloritatis  et  poteslalis 
plenitudinem  recepiuri ,  quam  episcopus 
vel  cardinalis  habuerit,  qui  a  nobis  vel 

successoribus  nostris  illuc  de  corpore  Ec- 
clesiae fuerit  destinalus.  Monasterium 

quoque  quod  in  insula  Gallinaria  situm 
est ,  ad  ius  sanctae  Romanae  Ecclesiae 

specialiler  perlinens,  el  ecclesias  in  ca- 
stro et  suburbio  Portus  Yeneris  a  iuris- 

dictione  Luoeo.  episcopi  eximentes,  libi, 

et  bis  qui  post  te  successerint  in  per- 

pctuum  apostolica  anctoriiate  concedi- 
mus,  et  praesenti  privilegio  confirmamus. 
Albinganonsem  insupcr  episcopatum  tibi 
et  successoribus  tuis  ad  exemplar  iam 
diclorum  antecessorum  nostrorum  Ale- 

xandri, Clementis,  Coelestini  et  Inno- 
centi! concedimus  nihilominus,  et  con- 

firmamus.  Denique  ut  lanuen.  civitas, 
quae  coelestis  Numinis  adiuta  favore,  de 

inimicis  Crucis  Chrisli  triumphum  fre- 

Arcliiepisc.  le- 

gatio  Iransma- rina  eomuiilti- 

lur  : 

Eidem  dal  Do- nasi, in  insula 
Gallinaria. 
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quenier  et  victoriam  reportavit,  et  plu- 

Konnuiu    ei  n'mas  eorum   urbes  mira    quadam  et concedit  prirl-  .  ,  .  . 1  ■-  • 
ie=i».  invincibili  potenlia  subiugavit,  ampliori 

bonorelur  fastigio  dignitatis,  equo  albo 
eum  naclio  albo  in  processionibus  mi,  et 
Crucem,  vexillnm  videlicet  dominicum  per 

subiectam  vobis  provinciam  portandi,  sicut 

praenoniinaii  antecessores  nostri  conces- 
sisse  noscuntur,  tibi  luisque  successo- 
ribus  licentiam  damus,  et  liberam  vobis 

CiTiuii  T»ro  concedimus  facultatem.  Ad  baec  Ianuensi 
mediel.ilcm  in-    •  •  ■•  -in-  i 
sui*e  Corsica-  ci  vi  tali  medietatem  msnlae  Lorsicae  ad 

"ae-  exemplar  eorumdem  praedecessorum  no- 
strorum  concedimus,  ita  scilicel  ut  nobis 

nostrisque  successoribus  Ianuen.  populus 
curn  exinde  fuerit  requisitus,  (ìdelitatem 
iuret,  et  prò  pensione  imam  libram  auri 

singulis  annis  nobis  et  successoribus  no- 
stris  exolvat,  salvis  nimirum  feudis  tam 

veslris,  quam  Pisanorum,  sicut  a  decem 

annis  et  supra  obtinuisse  noscuntur:  pal- 
Paiiium  autem  ]j0  vero  infra  Ecclesiam  perfruaris  bis 

«rchiepucopo.  jj^g^  jn  (]oena  Domini,  Pascila,  Ascen- 
sione Domini,  Pentecoste,  in  festivitale 

apostolorum  Pelri  et  Pauli,  et  Sancii 

Iohannis  Baptistae,  Sancii  Laurentii,  tri- 
bus  feslivitaiibus  Bealae  Mariae,  in  so- 
lemnilate  omnium  Sanctorum,  Sancii  Siri, 

et  beali  confessoris  Nicolai,  Natale  Do- 

mini, Epipbania,  et  in  anniversario  luae 
consecrationis  die  ;  in  consccrationibus 

quoque  episcoporum,  basilicarum,  et  or- 
dinationibus  clericorum.  Abbatiam  quo- 

que de  Tiro  ad  meliorationem ,  salva 
sanctae  Romanae  Eeclesiae  proprielate 

ac  censu,  sicut  praedicli  antecessores  no- 
stri Innocentius,  Alexander,  Clemens, 

Coelestinus  et  Innocentius  fecisse  no- 

scuntur, libi,  fra  ter  arcbiepiscope,  luisque 
successoribus  duximus  commillcndam.  Si 

<  j  ti  a  igilur  in  futurum  ecclesiastica,  sae- 
cularisve  persona  liane  noslrae  constitu- 
tionis  pagtnam  sciens,  contra  eam  temere 

venire  teniaverit,  secundo  terliove  com- 
monila,  itisi  reatum  suum  congrua  satis- 
factione  correxcril,  potesialis,  bonorisque 

sui  dipintale  careat,  reamque  se  divino 
iudicio  exislcre  de  perpetrala  iniquitale 
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cognoscat,  et  a  sacratissimo  Corpore  et 
Sanguine  Dei,  ac  Domini  Redemptoris 
Nostri  Iesu  Chrisli  aliena  fiat,  alque  in 
extremo  examine  districtae  ultioni  sub- 
iaceat.  Cunctis  autem  sua  iura  servan- 

libus  sii  pax  Domini  Nostri  Iesu  Ghristi, 
qualenus  et  hic  fructum  bonae  actionis 

percipiant,  et  apud  districlum  Iudicem 
praemia  aeternae  pacis  inveniant.  Amen, 
amen,  amen. 

D.Hum  Laterani  per  manum  Raynerii 
sanctae  Romanae  Eeclesiae  vicecancellarii, 
octavo  kalemlas  maii,  indictione  sexta, 
incarnationis  dominicae  anno  millesimo 

ducenlesimo  decimoseptimo,  pontificalus 
vero  domini  Honorii  Papae  terlii  anno 

primo. 

Dal.  die  21  aprilis  1217,  ponlif.  anno  i. 

Dissolulio  uniouis  de  Domo  Sancii  Spt- 

ritus  in  Saxia  de  Urbe  hospitali  Mon- 
tispessulan.  factae  cum  nonnullarum 

graliarum  praefatae  Domui  confirma- 
lione(\). 

SUMMARIUM 

Ilospitalitalis  encomium.  —  IlospilaleS.  Spi- 
rilus  in  Saxia  recipit  sub  protectione  S.  A. 
—  De  numero  clericorum  ibidem  servien- 
tium: — Eorumque  officio.  — Dissolvit  ab  eo 
hospilale  Montispessulan.  —  Magistrunt 
soli  Romano  Pontifici  subiectum  declarat. 
—  Fratribus  in  loca  interdicto  subiecla 

venientibus  pulsandi  campanas  dat  facul- 
talem:  aliaque  concedit  privilegia.  —  De 
fratribus  amovendis.  —  Decrel.  immuni- 

tà lum.  —  Rom.  Ponlifices  adborlalur,  ut 

ei  praesto  sint.  —  Clausulae. 
Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

til.is  Cintino  magistro  hospitalis  Sanctae  Ma- 
riae  in  Saxia  de  Urbe,  eiasque  fratribus  tam 

praesentibns  quam  futuris  regularem  vitam 

professis  in  perpetuum,  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

Inter  opera  pietatis.  quae  sccundum  iiospiuiiuiu 
Aposlolum    promiSSionem  Imbonì  vitac  , 

(l)  Ex  Regest.  Vat;c. 

An.  C.  1217 

quae  nunc  est  pariter  et  futurae,  hospi- 

tabtatem  nobis  specialiter  et  frequente!' 
divina  Scriptura  commendat,  utpote  quae 
illa  omnia  comprehendit,  propler  quae 
Dominus  in  ultimae  discussionis  examine 

remuneraturum  se  bonos,  et  malos  as- 

serit  puniturum.  Haec  enim  pascit  esu- 
rientes,  sitienles  potat,  colligit  bospites, 

nudos  veslit,  et  non  solimi  infirmos  vi- 
sitai, sed  eorum  in  se  infirmitalem  assu- 

mens,  infirmanlium  curam  agii,  in  car- 
cere positis  subvenit,  et  quibus  vivis  in 

infirmitate  communicat,  partici  pai  in  se- 
pultura  defunctis.  Ter  liane  quidem  An- 
gelis  receplis  bospitio  placuerunt,  cum 
Abrabam  et  Loti»  bospilalilali  vacanies 
Angelos  meruerunt  hospital i,  per  qtios 

Abraham  iam  senex  futurae  sobolis  pro- 
missionem  accepit,  et  Loib  fuit  de  in- 

cendio Sodomae  liberatus.  Duo  quoque 

discipuli,  qui  Iesum  bospitio  caiqieiunl, 

quem  in  exposiiione  Scriplurae  non  no- 
verant,  in  panis  fraclione  noverunt.  Per 

hanc  superflua  divitum  ,  quae  congre- 
gata forte  servarenlur  ad  mortem,  in  ne- 

cessitatos  pauperum  erogantur  ad  vitam. 
Per  liane  terrena  in  coelestia,  et  transi- 

toria in  aeterna  felici  commercio  com- 

n.utanlur,  dum  per  manus  |)auperum 
tliesaurizamus  in  coelis,  ubi  nec  aerugo, 
nec  tinea  demolitur,  ubi  fures  non  eifo- 
diunt,  nec  furantur,  et  facimus  nobis  de 

mammona  iniquitalis  amicos,  qui  cum 
defecerimus,  in  aeterna  labernacula  nos 

nospiiaie  s.  admiitant.  Haec  igitur  allendentes ,  ho- SpirtlM  in  Ss-      .    .  ■        ,  ' 
lia  recipit  sub  spitale  veslrum,  quod  non  solum  pio 

L^ApoXucae" noslra'  SC(^  praedecessorum  ac  succes- sorum  et  fratrum  nostrorum  episcoporuni, 

presbvieiornm  alque  diaconorum  Ro- 
manae  Eccli-siae  cardinalium  tam  vivo- 
rum,  quam  etiam  defunclorum  salute 
apud  Sanctam  Mariam  in  Saxia,  locum 
inique  salis  idoneum  ad  hospitalitatis 

officium  exercendnm  eleemosynis  Eccle- 
siae  Romanae  solemniter  est  consiruclum, 

in  quo  recipiuntur  et  reficiuntur  pau- 
peres  et  infirmi,  et  exhibenlur  alia  opera 
pielatis,  ad  exemplar  felicis  recordationis 

Bull.  Rom,  Voi  III,  41 
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Innocenlii  Papae  praedecessoris  nostri 
sub  beali  Petri  et  nostra  protectione 

suscipimus,  et  praesentis  scripli  privi- 
legio communimus.  Staluentes  ut  regu- 

laris  ordo  qui  secundum  Deum,  et  insti- 
tutionem  fratrum  liospitalis  Sancii  Spi- 
rilus  ibidem  institulus  esse  dignoscitur, 

perpetuis  temporibus  inviolabiliter  ob- 
servetur.  Hoc  tamen  adiecto,  ul  in  ea-  oe  numero  eie. n     >  •         ricorum  ibidem 
dem  Ecclesia  quatuor  semper  ad  minus  serTieniium: 

sint  clerici  regulam  eiusdem  liospitalis 

professi ,  qui  prò  nobis  et  praedeces- 
soribus  ac  successoribus ,  et  fralribus 

nostris  vivis  pariter  ac  defunctis  spe- 
cialiter obsecrantes,  omnia  spiritualia  li-  i 

beraliter  amminislrent,  et  super  bis  nul- 
lius  nisi    Romani  Pontificis  correctioui  Eorumque  ot- ,  .  •  •  !•  Dcio. 
sumaceanl,  ad  quem  quoties  expedie- 
ril,  monitione  praemissa,  cbaritaliva  fìat 
a  fralribus  proclamano  propler  Deum, 

ut  ipse  cognita  veniate  decernat  quod 

suo  prudenti  Consilio  duxerit  providen- 
dum.  Ipsi  aulem  viclu  et  veslilu  con- 

tenti, quem  eis  secundum  eamdem  re- 
gulam praecipimus  cxhiberi,  divinis  vacent 

offtciis,  et  intendant  ecclesiasticis  sacra- 
mentis,  ita  quod  de  aliis  liospitalis  negoliis 

praeter  concessionem  magislri  se  nulla- 
lenus  intromitlant,  sed  omnia  dispositioni 

tuae,  fili  magister,  et  successorum  tuo- 
rum,  vel  eoi  uni,  qui  per  le,  vel  per  eos 

ad  haec  fuerint  deputali,  sine  conlradi- 

ctione  ac  murmaratione  relinquant.  Cae-  DissoMubeo .     1  .         ...      hospilale  Mon- 
lerum  cum  unionem  eiusdem  liospitalis,  tispessuiau. 

et  Sancii  Spiri tas  in  Montepessulan.  vo- 
bis  et  hospitali  veslro  in  spirilualibus  et 
lemporalibus  perniciosa»)  cognovimus 

et  damnosam,  ipsam  d  fratrum  nostro- 
rum  Consilio  providimus  dissolvendam. 
Staluentes  ut  nec  istad  illi,  nec  ili  ad 

isti  in  aliquo  tenealar,  nec  vobis  etiliis 

aliquid  sit  commune,  non  obslanle  pri- 
vilegio dicu  praedecessoris  nostri  ,  vel 

nostro,  si  quod  super  unione  ipsa  appa- 
ruerit  impetralum.  Caeterum  cum  eccle- 

sia Sanctae  Mariae  in  Saxia,  et  hospilale 

constructum  ibidem  ad  nos  nullo  perii— 
neat  mediante,  salvo  quod  clerici  cius- 
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<*era  Ecclesiae  dehent  ex  nostro  mandalo 

«ci  subiecium  basilicae  Principis  Apostoloruin  in  scru- 
tinio, baplismo,  et  leiania,  ne  disparis 

conditionis  praeferatur  homo  eidem  ,  et 
servus,  qui  alii  domino  slet,  aul  cadat, 

pracponaiiir  hospital]  praediclo,  quod  no- 
slrae  tantum  est  iurisdiclioni  subieclum; 

personam  tuani,  fili  magisler,  et  siieces- 
sorum  tuorum  a  quorumlibet  praelato- 
rum  exiinimus  poleslale,  ut  nnllus  in  te 
vel  eos  interdicti,  vel  excommnnicationis 

sententiam  sine  mandalo  Apostolicae  Se- 
dis  atideat  promulgare,  quam  si  ali  ter 
prolata  fuerit ,  decernimus  non  tenere. 

ìora^nterdic'o  ̂ '  (lln  vero  ̂ ra,rum  veslroi  um,  qui  dc- 
subieru  ve- stinati  fuerint  ad  eleemosynas  colligendas, 

suiS'cìlpuH  '°  quamlibet  civilatem  ,  castellimi ,  vel dai  facaiiaiem:  villani  ad  veneri  il  t ,  si  forte  locus  il  lo  a a I i;ic] ii e  conce-  i?  •  •     *      •      «»  ••  ■• 
jìi  privilegia,  tliviins  tiicnt  ouiciis  interdictus,  prò  Olii  - 

nipoteolis  Dei  reverentia  in  eorum  ad- 
ventu  iucundo  semel  in  anno  pulsalis 

campanis  apcriantur  ecclesiae ,  ut  super 

eleemosviiis  acquircndis  verbum  exhoria- 
tionis  ad  populuni  in  ecclesia  propo- 
nalur.  Decernimus  insuper  ut  receptores 
fralernilalum,  sive  collcctarum  vestrarum, 
salvo  iure  dominorum  suorum,  in  beali 

Petri  et  nostra  proteclione  consislant, 

et  pace  in  terris  quibus  fuerint  potiantur. 

Simili  etiam  modo  sancimus,  ut  qui- 
cuni(|ue  in  vestra  fuerit  fratcrnitatc  rece- 
ptus,  si  forsan  parocliialis  Ecclesia,  cu- 
ius  ipse  parochianus  exliterit,  a  divinis 
fueril  olii  ci  i  s  inlcrdicta,  eumque  mori 

contigerit,  ipsi  sepullura  ecclesiastica  non 

negetur,  nisi  excommunicalus  vel  nomi- 
nalim  fuerit  inlerdictus.  Decimas  aulem 

de  terris  et  vineis,  quas  ad  opus  infir- 
ìnorum  et  pauperum  propriis  maoibus 
aul  sumplihiis  coli [is  de  terris  babitis 

ante  concilium  generale,  sive  de  nutri- 
inenlis  animalium,  scu  de  fructi Ihis  lior- 

lorum  vestrorum  nullus  exigerc  vel  ex- 
lorquere  praesumat.  Liceat  autem  vobis 

in  domibus  vestris,  quas  in  pracsentia- 
rum  habeiis,  vel  in  futurum  erilis  baia- 
turi  ad  opus  vcslrum  el  familiae  vestrae, 
uecnon  inlirmorum  el  pauperum  ibidem 

manenlium,  oratori  uni  et  cimilerinm  sino 

impedimento  cuiùslibet  conlradictionis  ha- 
bere. Ch  risma  vero,  Oleum  saneium,  con- 
secraliones  altariuni,  seu  basilicarum,  ordi- 
naliones  clericorum,  qui  ad  ordines  fuerint 

promovendi,  a  dioecesanis  suscipictis  epi- 

scopis  siquidem  cailiolici  fuerint,  et  com- 
rnunionem  sacrosanciae  Romanae  Sedis 

habuerint,  et  ea  vobis  sine  praviiale  ali- 
qua  voluerint  exliibere.  Alioquin  liceat 
vobis  quemeumque  maluerilis  calliolicum 

adire  anlislilcm  gratiam  et  communio- 
nem  Aposlolicae  Sedis  babenlem  ,  qui 

nostra  fretus  auclorilate,  vobis  quod  po- 
sltilatur  impendat.  Cura  aulem  generale 

interdictum  lerrae  fuerit,  liceat  in  Ec- 
clesiis  ves'ris,  clausis  ianuis,  exclusis  ex- 
conimunicatis  el  interdictis,  non  pulsalis 

campanis,  suppressa  voce  divina  officia 
celebrare.  Liceat  quoque  vobis  liberas 

et  absolulas  personas  e  saeculo  fugirmtes 
ad  conversionein  recipcre,  et  eas  absque 

coutradictione  aliqua  retinere.  Prohibe- 
mus  insuper  ut  nulli  fralrum  veslrorum 
post  factam  in  locis  veslris  professionem 
fas  sii  absque  magistri  sui  licentia  inde 
discederc  nisi  arctioris  religionis  obtenlu. 
Discedenlem  vero  absque  communium 

litterarum  veslrarum  cautione  nultus  pe- 

nitus  audeal  reiinere.  Si  qui  vero  fra-  Da  'ri>lri|»»« „      '  »  tmovendis. 
irum  veslrorum  post  ladani  prolessio- 
nem  luibatores  religionis  vestrae ,  vel 
inutiies  fuerint  fortassis  inventi,  liceat 

libi,  fili  magisler,  et  successoribus  luis 
eoscum  assensu  et  Consilio  sanioris  parlis 

capituli  amovere,  ipsisque  dare  liccntiam 
ad  alili  in  ordinem,  ubi  secunduin  Dcuni 
vivere  valeant  transeundi,  et  loco  eorum 

alios  subrogandi,  qui  unius  anni  spalio 
in  vcslra  societate  probentur,  quo  per- 
acto,  si  mores  eorum  exegerint,  et  ipsi 

utiles  fuerint  ad  serviti um  hospilalis  in- 
venti, professionem  fa  ciani  rcgularem.  Ad 

bacc  districtiua  inbibemus  ne  a  te,  fili 

magisler,  vel  successoribus  luis,  el  fratribus 
hospital  is  eiusdem  exigal  lilla  ecclesiastica 
saecularisve  persona  lidelitates,  homagia, 
iuramenta,  vel  securiiaies  rcliquas,  quae 
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a  laicis  frequenlanlur.  Postremo  decimas, 
quas  Consilio  et  asseristi  episcoporum  a 

clericis  vel  laicis  potueritis  obtinere,  illas- 

que  quas,  consentientibus  dioecesanis  epi- 
scopis  et  clericis  ad  quos  perlinent,  ac- 
quiretis,  auctoritate  vobis  apostolica  con- 
fnmamns,  et  praesentis  scripti  patrocinio 

mnU!"  communimus.  Nulli  ergo  omnino  bomi- miaiuni.  ì 
num  liceat  praedictum  locum  temere 
perturbare,  vel  possessiones  auferre,  vel 
ablatas  retinere,  minuere,  seu  quibuslibet 

vexationibus  faligare,  sed  omnia  conser- 
venlur  eorum,  prò  quorum  gubernatione 
ac  substentatione  concessa  sunt  usibus 

omnimomdis  profutura,  salva  in  omnibus 

Àposlolicae  Sedis  auctoritate.  De  cae- 
R om  Poniin-  tero  successores  noslros  obsecramus,  et cps  ailhorlntur,    ,  _     .  . 
ut  ci  praesio  obtestamur  in  Christo  Iesu,  qui  venturus 

est  iudicare  vivos  et  mortuos,  ut  locum 

vestrum  cum  personis  et  rebus  ad  ho- 
spilalitatis  officium  deputalis  lamquam 
speciales  patroni  specialiter  foveant  et 
defendant,  cum  etsi  caelcris  piis  locis 
teneantur  ex  apostolicae  servitutis  officio 
providere:  buie  tamen  bospilali  quod  de 
bonis  Ecclesiae  Romanae  fundatum  est 

et  dotatimi,  et  tam  nostris,  quam  suc- 
cessomi!] nostrorum  diebus  credimus 

ampliandum,  curam  debent  impendere 

specialem.  Si  qua  igitur  in  futurum  ec- 
clesias! ica  saecularisve  persona  bancno- 
strae  conslitntionis  paginam  sciens,  contra 
eam  temere  venire  tentaverit,  secundo 

tertiove  commonila,  nisi  reatum  suum 
congrua  satisfactione  correxerit,  potestatis 
bonorisque  sui  dignitate  careat,  reamque 
se  divino  iudicio  existere  de  perpetrala 
iniquità  te  cognoscal,  et  a  sacratissimo 

Co  i  pere  et  Sanguine  Dei,  ac  Domini  Re- 
demploris  nostri  Iesu  Chrisli  aliena  fiat, 

atque  in  extremo  examine  dislriclae  ul- 
tioni  subiaceat.  Cunctis  autem  eidem  loco 

sua  iura  servantibus  sit  pax  Domini  no- 
stri Iesu  Cliristi,  quatenus  et  hic  fru- 

ctum  bonae  actionis  percipiant,  et  apud 
districtum  Iudicem  praemia  aeternae  pacis 
inveniant.  Amen. 

Dat.  Laiemni   per   manum  Raynerii 
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sanclae  Romanae  Ecclesiae  vicecancellarii, 

Icilio  idus  maii,  indiclione  quinta,  incar- 
nalionis  dominicae  anno  millesimo  du- 

centesimo  decimoseptimo ,  pontificatus 
vero  domini  Honorii  Papae  tertii  anno 

primo. 
Dat.  die  13  maii  1217,  pontif.  anno  i. 

Clausulae. 

XI. 

Exhorlaiio  ad  omnes  Galliaruin  praelatos, 

ut  prò  anniversariis  adimplendis  in  ca- 
thedralibus  et  conventualibus  Ecclesiis 

diebus  feslis  et  aliis,  alia  missa  decan- 
tanda  practermilli  non  debeat  (1). 

SIIMMAR1UM 

Exordium.  —  Caussae  decreti  huius.  — Man- 
dai Galliae  praelalis  ut  prò  anniversariis 

adimplendis  alias  missas  decantandas  non 

praetermiltant. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  archiepiscopis,  et  episoopis 
et  universis  aliis  Ecclesiarum  praelatis,  et 

clericis  per  Franciam  constitatis,  salutcm 

et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  creatura  non  habeat  quid  prò 

meritis  respondeat  Creatori,  qui  ut  eam 
de  corruptionis  eriperet  servitute,  ac  in 
libertatem  filiorum  vocaret,  servi  formam 

suscipiens  tradidit  semetipsum,  nec  de- 
sint  ei  naturalia  et  gratuita  beneficia 

elargiri  ;  non  est,  unde  quis  se  debeat 
ab  obsequiis  excusare  divinis,  praesertim 

ad  quae  prò  cerlis  stipendiis,  quae  re- 
cepit,  se  professione  facta  specialiter 

obligavit ,  quaeve  fideliter  •  exequendo  , 
quamvis  solvat  debitum,  salutis  propriae 
profeclum  prosequilur  incomparabile  sibi 
exinde  meritum  comparando.  Nam  etsi  di- 
ves  in  omnibus  Dominus  non  nisi  prò 
nobis  egeat  bonis  nostris  ;  beneplacitum 
tamen  est  ei,  ut  creatura  se  totam  im- 
pendat  in  laudibus  Creatoris,  quia  de 

perceplis  beneficiis  gratias  exhibens,  po- 

(t)  Ex  Regest.  Vatic. 

Eioidium. 
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tiora  beneficia  sumere  mereatur  :  secus 

agentibus  reputatis  ingratis,  quorum  spes 
tanquam  lanugo  tal)escit,  et  quasi  spuma 

gracilis,  quae  degitur  a  procella  (1).  Caele- 
rum  licet  omncs  omnino  cuiuscumque 
conditionis  aetatis  vel  sexus  teneantur 

nomen  Domini  collaudare,  clerici  tamen 

ad  id  ita  spccialiter  sunt  ascripti,  quod 
non  solum  suas,  sed  etiam  populi  vices 

in  hoc  exequi  quasi  slipendiario  iure  te- 

nentur,  utpole  qui,  facti  funiculus  haere- 
ditatisDomini,  ecclesiastica  beneficia, quae 

Christus  in  suo  Sanguine  acquisivit,  pro- 
pter  hoc  precipue  assequuntur,  assequuturi 
maiora,  si  iniunctum  sibi  ministerium 

exequi  student  fìdeliter  el  devote,  non 
subducentes  se  a  divinis  obsequiis,  ut 
remissi,  cum  maledictus  sit  homo,  qui 

opus  Domini  fecerit  negligenter.  Sane 

Calibe  de-  accepimus,  sed  minime  acceptamus,  quod 
c.eu  ìuius.  jn  partj|)lIS  vcst ri s,  multiplicatis  anniver- 

sariis  defunctorum,  ex  quibus  ea  cele- 
brantibus  commodum  obvcnit  temporale, 

quidam  in  catliedralibus  et  conventuali- 
bus  ecclesiis  praetextu  missae  semel  in 
die  prò  anniversario  celebralae  sacra 
niissanim  solemnia  quae  nitione  diei  vel 

fesii  solent  solemnius  celebrari,  culpa- 
bili  negligentia  praetermittunt,  quasi  non 
sint  obligati  Domino  ad  ulrumque,  ne 
inde  bis  sibi  praeiudicium  generetur ,  vel 
Dominus  forte  pio  lantis  obsequiis  non 

sufficeret  eis  acqua  vicissitudine  respon- 
dere.  Certe  verendnm  est,  ne  qui  tam 

nequam  negligentia  laborare  noscunlur 
in  obstinatàm  malitiam  prolabentes,  et 

si  non  voce,  quod  est  gravius,  facto  dicant: 

Quia  est  Dominus,  ut  serviamus  ei?tam- 
qnam  lesta  conlra  figiilum  cogilet  ,  et 
contra  levantem  eam  virijula  elevelnr. 

Cam  igilur  Ecclesia  Gallicana  per  Dei 

gradano  tamquam  lucerna  super  candcla- 
brum  posila  luceat  aliis  per  éxemplum, 

qui  videntes  opera  eins  bona  glorifieanl 
Patrera  coelestem;  ne,  qnodabsit,  txniae 

Mradii  G»iii»e  negligenliae  tenebri*  òbumbretuf,  et  alias 

praciMii  uipro  coosequeoter  obumbrét;  universitatcm 
(I)  Lc^endum  forsitan  disperyilur. 
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vestram  rosandam  duximus,  et  monen- ^"'T6","'"  *' ,  °        ..  L  •  •         r>  dimplcndis  alias 
dam  per  apostolica  vobis  scnpta  firmiter  missas  decan-